Stromregelventil
Baureihe SRCB..
1/9
Referenz: 100-P-000091-DE-09
Stand: 01.2016
� Steckspule für einfachen Spulenwechsel
� unverändertes Arbeitsergebnis bei Temperatur- und
Lastwechsel

Stromregeventil SRCB..
6/9
8.3 Bestellangaben
C B * * * /M 2 * * 2 - M 2 22RS -
Bauart Einzelgeräte 1-fach = M1, 2-fach = M2
Motoraufbau (RS29) 1-fach = R1, 2-fach = R2
Eingangsplatte = E*
Zwischenplatte = Z*
Abschlußplatte = A*
Anbauplatte = AP
Verbraucherdruckbegrenzung für 1.  Regler in P in A
ohne = * = *
Druckbereich 3 - 30 bar 1) = 0 = 4
Druckbereich 30 -  70 bar 2) = 1 = 5
Druckbereich 70 -  200 bar = 2 = 6
Druckbereich 200 - 300 bar = 3 = 7
Zusatzfunktionen
ohne = *
Anwendung mit LS-Pumpe = L
mit Umgehungs-Rückschlagventil = R
mit Nachsaugung für 1. Regler = 1
2. Regler = 2
3. Regler = 3
1. und 2. Regler = 4
1. und 3. Regler = 5
2. und 3. Regler = 6
1., 2. und 3. Regler = 7
Anschlussgewinde DIN 3852 - M22 x 1,5 = M22
(andere auf Anfrage)
Versorungsspannung  Regelmagnet (bei Gehäusen mit magnetbet. Sonderventil)
DC 12 Volt = G12
DC 24 Volt = G24
ohne = ***
Abweichungen / Sonderausführungen (wird vom Werk eingesetzt)
Verbraucherdruckbegrenzung für 2.  Regler in P in A
ohne = * = *
Druckbereich 3 - 30 bar 1) = 0 = 4
Druckbereich 30 -  70 bar 2) = 1 = 5
Druckbereich 70 -  200 bar = 2 = 6
Druckbereich 200 - 300 bar = 3 = 7
Verbraucherdruckbegrenzung für 3.  Regler in P in A
ohne = * = *
Druckbereich 3 - 30 bar 1) = 0 = 4
Druckbereich 30 -  70 bar 2) = 1 = 5
Druckbereich 70 -  200 bar = 2 = 6
Druckbereich 200 - 300 bar = 3 = 7
Aufnahmegehäuse für Patronenventil SRCBV
Änderungsstand (wird vom Werk eingesetzt)
0V
1) nur bis Qmax = 25 l/min
2) nur bis Qmax = 40 l/min
  WICHTIG: Die Stromregelventile sind gemäß Abs. 6 gesondert zu bestellen.
Bestehende Gehäuse SR3CVM können ebenfalls verwendet werden.
100-P-000091-DE-09/01.2016
Stromregeventil SRCB..
7/9
9 Montagehinweis
10 Druckmittel
Die Ölqualität für die Differentialsperrventile darf die Ver
schmutzungsklasse 9 nach NAS 1638 bzw. 20/18/15 nach
ISO 4406, nicht überschreiten.
Wie empfehlen die Verwendung von Druckflüssigkeiten,
welche Additive zum Verschleißschutz im Mischreibungs
betrieb enthalten. Druckflüssigkeiten ohne entsprechende
Additive beeinträchtigen die Lebensdauer der Ventile. Für
die Einhaltung und laufende Prüfung der Qualität der
Druckflüssigkeit ist der Anwender verantwortlich. Bucher
Hydraulics empfiehlt einen Belastbarkeitswert nach Brug
ger DIN 51347-2 von > 30 N/mm2.
11 Verschmutzungsklassifikation
Reinheitsklassen (RK) nach ISO 4406 und NAS 1638
WICHTIG!